§ Y de no hazerlo asi se seguiria confundir las sentencias, y que lo en ellas determinando no tuuiesse execucion, ni efeto, vt patet ex ratione text. in dict. cap. tuam, de ordin. cognition. dum inquit: Quia verò antequam natalium causa terminata esset,

depen-

5
 dependentem ex illa successione causam incipere nihil aliud
 esset, quam diuersis processibus intricare negotium, & con-
 fusione quadam iudicij ordine perturbare, si forte ab ipsa
 Regina fueris super hoc requisitus, donec iam dicta causa
 natalium Apostolico iudicio suum acceperit, patienter spe-
 res. A que atentos ius expositores loenſenā als
 ibid. & in dict. cap. lator, qui filij sint legitimi, vt est vi-
 dere apud Botr. num. 7. Nota sexto, quod vbi coram iu-
 dice seculari incidit questio legitimitatis insurgens ex ma-
 trimonio, hæc questio est remittenda ad Curiam Ecclesiasti-
 cam, & interim silet, & suspenditur questio super heredita-
 te principali, donec sopiatur questio incidens. Præposit.
 Alexand. ibid. num. 2. Nota secundo, quod questio nati-
 uitatis spectat ad Ecclesiam, non ad iudicem secularem,
 etiam incidens. Vnde incidens nota, questio legitimi-
 tatis debet mitti ad Curiam Ecclesiasticam, & suspenditur
 questio principalis super hereditate, donec terminetur ques-
 tio incidens. Petr. Barbof. in l. Titia 35. ff. solut. matri-
 mon. num. 11. Si questio bonorum principaliter mota sit,
 & in ea incidit questio validitatis matrimonij, causa hæc
 incidens remittenda est ad iudicem Ecclesiasticum, & donec
 ea causa finiatur supersedendum est in causa bonorum. Quod
 ex communi omnium interpretū traditione exor-
 nat Augustin. Barbof. in collectan. ad dict. cap. tuam,
 & dict. cap. lator. à num. 1. cum seqq. & probat de potestat.
 Episcop. allegat. 84 à num. 16. per hæc verba: Ad id ve-
 rum est Episcopum, seu ab eo delegatum, modo supra expli-
 cato, matrimonij alium causarum cognitionem habere; vt
 etiam questio natiuitatis incidens in causa civili heredita-
 tis, que vertitur coram seculari iudice, ad Episcopum, seu
 eius delegatum sit remittenda. Et prosequitur num. 17.
 Ratio verò facilis est, quia constat indices laicos incapaces
 omnino prohibitos, & incompetentes esse ad cognoscendum
 de his que sine spiritualium supernaturalium cognitione de-
 cidi nequeunt; cap. 2. de iudicij. Constat etiam causam legi-
 titimitatis discuti, & decidi non posse absque eo quod agat-
 tur de iuribus, & validitate matrimonij, ex quo pendet, at-
 que ita cum matrimonium Ecclesie sit Sacramentum, cap.
 ad abolendam, de hereticis, Concil. Tridentin. Sess. 24. de
 reformat. matrimon. can. 1. subindeque de causis matri-
 monialibus